ALCALDIA MAYOR
DEBOGOTADMC

COEERND JECURIDAD T CONVIVINEC R

Secietasia de Gobemao

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT No. 899.999.061-9

A SEPTIEMBRE 30 DE 2018

(Cifras en pesos)

1

1105

110502

13

131

131102

15

1510

151004

151030

151034

151035

151037

151039

151041

151090

19

1905

CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

CAJA MENOR

CUENTAS POR COBRAR
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

MULTAS

INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIA

IMPRESOS Y PUBLICACIONES

Equipcs de Comunicacion y Computacion
Elementos de proteccion y seguridad personal
Repuestos, equipos férrecs y otros

Muebles y enseres

Material didéctico

Magquinaria y elementos de ferreteria

Otras mercancias en existencia

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO

SEPTIEMBRE/2018

59,449,604,937.79
1,562,484,00
1,562,484.00
1,562,484.00
1,583,981,505.56
1,583,981,505.568
1,583,981,505.56
342,406,264.00
342,406,264.00
357,000.00
99,422,320.00
32,359,488.00
2,924,308.00
93,927,636.00
11,589,516.00
81,401,705.00
20,414,291.00
57,521,654,684.23

T48,648,074.00

SEPTIEMBRE/2018

59,449,604,937.79
1,562,484.00
1,562,484.00
1,562,484.00
1,583,981,505.56
1,583,981,505.56
1,583,981,505.56
342,406,264.00
342.406,264.00
357,000.00
99,422,320.00
32,359,488.00
2,924,308.00
93,927,636.00
11,598,516.00
81,401,705.00
20,414,291.00
57,521,654,684.23

748,648,074,00

24

2401

240101

240102

2407

240790

2436

243603

243605

243608

243608

243615

243817

243625

243627

243690

2440

244011

244024

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES

BIENES Y SERVICIOS

PROYECTOS DE INVERSION
RECURSOS A FAVOR DE TERGEROS
Otros recursos a favor de terceros
RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTOS

Honorarios

Servicios

Arrendamientos

Compras

Rentas de trabajo

A TRABAJADORES POR CUENTA PROPIA
IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO
Rte lca Por Compras y Servicios

Otras Retenciones
IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES, Y
TASAS

Licencias Registros y Salvoconductos

TASAS

SEPTIEMBRE/2018 SEPTIERSBRE/2018

2,789,899,187.03
2,686,228,381.03
2,432,409,606.35
122,099,653.60
2,310,309,952.75
11,738,598.00
11,738,598.00
136,159,002.23
337
7,609,115.00
250,552.00
53,380,012.00
373,516.96

-.10
48,789,225.00
25,756,578.50
-.50
57,804,294.00
128,300,00

57,675,994.00

2,789,899,187.03
2,686,228,381.03
2,432,408,606.35
122,099,653.60
2,310,309,952.75
11,738,598.00
11,738,598.00
136,158,002.23
3.37
7,609,115,00
250,552.00
53,380,012.00
373,516.96

-.10
48,789,225.00
25,756,578.50
-.50
57,804,224.00
128,300.00

57,675,994.00



196501

180514

1506

100604

1en8

10030

160501

1515

161501

1635

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FOMDO DE BESARROLLO LOCAL DE SUBA
ESTADOD DE SITUACION FINANCIERA
MIT Me. 899.999.051-9

Seguros
Bienes y Servicios
AVANCES Y AMTICIPOS ENTREGADCS

ANTICIPQ PARA ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

RECURSOS ENTREGADCS EN

ISTRACION

EN ADVINISTRACION

NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
PCR COBRAR (CR)

IMGRESQS NO TRIBURARIOS
PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

Urbanos

CONSTRUCCIONES EN CURSO

Edificaciones

BIEMES MUEBLES EN BODEGA

SEPTIEMBRE2018

421,162,124.00
327,485,950.00
2,828,573,079.00
2,828,573,0759.00
53,944 ,433,531,23

53,944,433,531.23

28,032,347,085.18
-712,726,3586.22
-712,726,396.22
-712,726,386.22
15,286,994,802.77
§,355,983,500.00
§9,355,983,500.00
275,095,494.43
275,095,494.43

56,892,205.00

A SEPTIEMBRE 30 DE 2018

SEPTIEMBRE/2018

421,162,124.00
327,485,950.00
2,828,573,079.00
2,828,573,079.00
53,944 433,531.23

53,944,432,531.23

28,032,347,085.18

-712,726,396.22
- 712,726,396.22
-712,726,396.22
15,286,994,902.77
9,355,983,500,00
9,355,983,500.00
275,095,494,43
275,095,494 43

§6,892,205.00

(Cifras en pesos)

.

2450

249051

249054

249055

248058

248080

29

2903

290304

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Servicios publicos

Henorarics

Servicics
Arrendamiento operativo

Otras cuentas por pagar

OTROS PASIVCS

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

Depdsitos sobre contratos

Total Pasivo

3

31
3105
310508
3110
311602
3145

314503
314506
314507
314512

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL FISCAL
CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIO
Perdida o deficit del ejercicio

IMPACTOS POR LA TRANSICION AL
NUEVO MARCO DE REGULACION

Cuentas por cobrar

Propiedad, planta y equipo

Aclives intangibles

Otros activos

42,116,880.45
541.45

1.00

202 574.00
i9,084,725.00
23,045,032.00
103,670,806.00
103 70 805.00

102 670,806.00

84,692 152,835.94
B7,018,678,255.43
87,013 £78.255.49

- 10,817,555,262.66
- 10,817 ,555,262.66
8,490,925.242.11
-712,725,383.22
9,851,071,454.93

- 128,344.60
-949,270,370.00

SEPTIE/AGREI2018  SEPTICMBRE/2018

48,116,880.45
541.45

1.00
202,574.00

19,864,725.00

102,670,806.00

10

L

670,806.00

102,670,806.00

84,692,052,835.24
87,018,678,255.45
87,018,678,255.49
-10,817,555,262.66
- 10,817 555,202.66
8,450,926,843.11
-712,726,393.22
9,851,071,454.93

- 123,344.60

- 849,270,370.00



i SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

wﬁn FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA
ALEAOAMATOR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
sﬂﬁznwdam““ii: NIT No. 899.999.061-9
ecielana de ama =
A SEPTIEMBRE 30 DE 2018 (Cifras en pesos)
SEPTIEMBRE/2018 SEPTIEMBRE/2018 SEPTIEMMBRE/2018 SEPTIEMBRE/2018
163501 Maquinaria y Equipo 4,381,766.00 4,381,766.00 314590 Otros impactos por transicién 301,983,456.00 301,983,496.00
163503 Muebles, enseres y equipo de oficina 17.400,699.00 17.400,699.00
Totzl Patrimonio 84,692,052,835.94 #4,692,052,835.94
163504 Equipos de comunicacion y computacion 35,109,740.00 35,109,740.00
1637 PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO NO 146,329,481.00 146,329,481.00
EXPLOTADO
163707 Maquinaria y equipo 35,003,064.00 35,003,064.00
163709 Mueblas, enseras y equipo de oficina 27,597,200.00 27,597,200.00
183710 Equipos de comunicacién y computacion 79,855,217.00 79,855,217.00
163711 Equipos de transporte, traccion y elevacion 3,874,000.00 3,874,000.00
1640 EDIFICACIONES 3,152,102,041.32 3,162,102,041,32
164001 Edificios y casas 2,749,679,177.00 2,749,679,177.00
164027 EDIFICACIONES FENDIENTES DE 402,422 664.32 402,422 864.32
LEGALIZAR
1855 MAQUINARIA Y EQUIPO 485,513,342.00 485,513,342.00
165501 Equipo de Construccion 473,195,696.00 473,195,696.00
165511 Herramientas y Accesorics 12,317,646.00 12,317 646.00
1665 MUEBLES, ENRERES Y EQUIFO DE 674,332,623.00 674,332,823.00
OFICINA
166501 Muebles y enseres 508,674,658.00 508,674,658.00
166502 Equipo y maquina de oficina 165,658,165.00 165,658,165.00
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y 484,120,244,00 484,120,244.00

COMPUTACION
167002 Equipos de computacion 484 120,244.00 484,120,244.00



1675

167502

1635

168501

168504

168506

168507

168508

1705

170501

170508

1710

171001

171050

1785

1785450

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT No. £99.999.061-9
A SEPTIEMBRE 30 DE 2018

SEPTIGMBRE/2018 SEPTIEMBRE/2018

CCUIPOS D TRANSPORTE, TRACCION Y 1,104,092 143.00 1,104,092, 148.00

{Cifras en pesos)

SEPTIEMBRE/2018 SEPTIEMZ2RE/2018

ELEVACICN

Tarrasirc 1,104,092,148.00 1,104,092,148.00
DEPRECIACION ACUMULADA (CR) - 447 466,375.98 - 447 466 375.98
Erificaciones - 33,558,350.00 - 33,558,390.00
Magquinaria y equigo -132,225,855.82 -132,225,855.82

Murples, enseres y equipo de oficina
Enuires de comunicacion y computacion
Equipos de transpone, tracticn y E,

AIENES DE USO PUBLICO EHISTORICO Y
c

BIENES DE USO PUBLICC EN
CONSTRUCCION

Fed Carratera

Parques Recreacionales

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO
Red carretera

Ofres bienes de uso plblico en servicio
AMORTIZACION ACUM DE BIENES DE USO

PUBLICO (CR)
Otros Bienes de Uso Publico

Total Activo

- 40,508,383.16

- 100,455,726.00

- 140,717,007.00
13,458,078 578.63
11,463,421,870.20
10,453,525,179.00
1,009,892,691.20
2,615,525,978.00
1,757,317,309.00
858,208,669.00

- 620,869,269.57

- 620,869,269.57

87,481,952,022.9

- 40,509,393.16

- 100,455,726.00
- 140,717,007.00
13,458,078,578.63
11,463,421,870.20
10,453,528,179.00
1,009,892,691.20
2,615,525,978.00
1,767,317,309.00
858,208,669.00

- 620,869,269.57

- 620,869,269.57

87,481,952,022.97

Total Pasivo + Patrimonio — 87.481952,002.97

87.431,952.022.07
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Sccretaria de Cobamo

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-9

A SEPTIEMBRE 30 DE 2018

(Cifras en pesos)

81

8120

812004

k]

8315

B31510

8361

836101

89

8305

890508

8815

891506

891521

Medil Amulfo Santi mo/a

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS

Administrativas

DEUDORAS DE CONTROL

ACTIVOS RETIRADCS
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
RESPOMSABILDADES EN PROCESO
Internas

DEUDORAS POR CONTRA CR
DERECHOS CONTINGENTES POR EL
CONT (CR)

Litigios y Mecanizsmos Alternalivos de

Solucion

DEUDORAS DE CONTROL PCR
CONTRA (CR)

Bienes y derechos retirados

Responsabilidaddes en procg$ ﬁ

AN

SEPTIEMBRE/2018

00
7,064,288,119.87
7,064,288,119.87
7,064,288,119.87

13,477,504,33
6,880,706.88
6,B80,708.88
6,596,785.45
6,596,785.45

- 7,077,765,624.20

- 7,064,288,119.87

- 7,064,288 119.87

- 13,477,504,33
- 6,B80,708.88

- 6,596,795.45

SEPTIEMBRE/2018

=00
7.064,288,119.87
7.064,288,119.87
7.064,288,119.87
13,477,504.33
6,880,708.88
6,880,708.88
6,596,795.45
6,596,795.45

- 7,077,765,624.20
- 7,064,288,119.87
- 7,064,288,119.87
- 13,477,504,33

- 6,880,708.88

- 6,596,795.45

91

9120

912004

23

9306

930617

99

9905

980505

9915

991502

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION

Administrativa

ACREEDORAS DE CONTROL
BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA
Propiedades planta y equipo
ACREEDORES POR CONTRAS (DB)

RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
Litigios y mecanismosde solucion de
conflictos.

ACREEDORES DE CONTROL POR
CONTRA (DB)

Bienes recibidos en custodia

00
389,692,545.00
389,692,545.00
389,692,545.00
961,283,000,00
861,263,000.00
961,283,000.00

- 1,350,875,545.00
- 389,692,545.00

- 389,692,545.00

- 961,283,000.00

- 961,283,000.00

SEPTIEMBRE/2018 SEPTIEMBRE/2018

00
389,692,545.00
389,692,545.00
389,692,545.00
961,283,000,00
961,283,000.00
961,283,000.00

-1,350,875,545.00
- 389,692,545.00
- 389,692,545.00
- 961,283,000.00

-981,283,000.00




L

ALCALDIA MAYOR
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COMERMD SEOURIDAD Y CONVIVENTIA

Secretaria de Gobiorno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA

NIT No. 899.999.061-9

ESTADO DE RESULTADOS
A SEPTIEMBRE 30 DE 2018

(Cifras en pesos)

41
4110

411002

44
4428
442802
442803

51
5103

510303
510305
5111

511113
511114
511115
511116
511117
511118
511123
511125
511133
511146
511149
511154
511155
511164
511179
511180
5120

512010
512027

53
5360
536001
536004
536006
536007
536008

55
5501
550106
5502
550206
5505

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

Multas

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversion
Para gastos de Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Cotizaciones a seguridad social en salud
COTIZACIONES A RIESGOS PROFESIONALES
GENERALES

Vigilancia y Seguridad

Materiales y Suministros

Mantenimiento

Reparaciones

Servicios Publicos

Arrendamiento

Comunicacion y Transporte

Seguros Generales

Seguridad Industrial

Combustibles y Lubricantes

Servicic de Aseo y Cafeteria
QOrganizacion de Eventos

Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
Gastos Legales

HONCRARIOS

SERVICIOS
IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TAS
TASAS

Licencias

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Edificaciones

Maguinaria y equipo

Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion

GASTO PUBLICD SOCIAL
EDUCACION

Asignacién de bienes y servicics
SALUD

Asignacion de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA

Generales

Asignacién Bienes y Servicios
CESARROLLO COMUNITARIO Y BIENS
Asignacién Bienes y Servicios
MEDIO AMBIENTE

Reporte generado: Octubre 18 2018 05:10:02

SEPTIEMBRE/2618

20,558,568,871.56

295,886,871.56
295,886,871.56

295,886,871.56

20,260,6£2,000.00
20,260,682,000.00
19,669,182,000.00

591,500,000.00

31,491,380,130.55

11,376,305,837.55
98,424,200.00
83,670,900.00
14,753,300.00
11,264,783,284.55
2,237,079,489.00
165,779,478.00
38,655,923.00
9,832,375.00
78,691,063.55
307,024,964.00
73,336,143.00
26,200,001.00
403,307.00
52,37€,267.00
141,353,422.00
21,153,500.00
4,211,933.00
354,608.00
7.431,239,252.60
676,721,554.00
13,102,353.00
13,077,653.00
24,700.00

450,918,422.00
460,218,422.00

33,558,390.00
132,225,860.00

40,508,393.00
101,002,894.00
153,621,885.00

19,654,151,871.00
707,125,840.00
707,195,840.00
685,812,258.00
685,812,268.00
380,737,599.00
380,737,599.00
769,384,196.00
203,104,479.00
566,279,717.00
11,546,094,914.00
11,346,094,914.00
1,481,167,054.00

SEPTIEILERE/2018

20.556.568,871.56

295,386,871.56
295,886,871.56

295,886,871.56

20,260,582,000.00
20,260,682,000.00
19,669,182,000.00

581,500,000.00

31,491.389,130.55

Pt S A S et Ay

11,376,303,837.55
88,424,200.00
83,670,900.00
14,753,300.00
11,264,783,284.55
2,237,079,489.00
165,779,478.00
38,655,923.00
9,832,375.00
78,991,068.55
307,094,964.00
72,336,143.00
26,200,001.00
403,307.00
52,376,267.00
141,353,422.00
21,153,500.00
4,211,933.00
354,608.00
7,431,239,252.00
676,721,554.00
13,102,353.00
13,077,653.00
24,700.00

460,913,422.00
450,918,422.00

33,558,380.00
132,225,860.00
40,5039,383.00
101,002,884.00
153,621,885.00

19,654,151,871.00
707,195,840.00
707,195,840.00
685,812,268.00
€85,812,268.00
380,737,599.00
380,737,599.00
769,384,196.00
203,104,479.00
566,279,717.00
11,346,094,914.00
11,346,094,914.00
1.481,167,054.00
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUSA
NIT No. $92.532.061-9
ESTADO DE RESULTADOS
A SEPTIEMBRE 30 DE 2018

COMEAND SECUANIAT ¢ CONINVEN T
Secrelaria de Gebierno

(Cifras en pesos)

SEPTIEMERERCTS

Fen

550801 15C,000,000.00 150,000,C00.00
550802 700,000,000.00 700,000,000.00
550303 600,478,599.00 600,478,595.00
550806 Estucios y proyecios 614,586.00 614,986.00
550850 “ros gestos en medio ambiente 30,073,469.00 30,073,469.00
5550 SUBSIDIOS ASIGNADOS 4,283,760,000.00 4,283,760,000.00
555003 Para Asisiencia Social 4,283,750,000.C0 4,282,760,000.00
Excedente (Deficit) Operacional -10,934,811,258.99 -10,934,811,258.99
OTROS INGRESCS 224,920,280.77 224,920,280.77
42 OTROS INGRESOS 224,920,280.77 224,920,280,77
guz2 FINARNCIERD 128,771,591.78 128,771,591.78
&£Buz32 Ren CLi@ focursos enlrcgacos en administracian 60,262,551.63 60,262,561.83
480230 Cties ingre financicros 68,509,029.95 68,509,029.95
4508 OTRIS INGREGOS CRDINARICS 96,148,689.00 96,148,689.00
450815 FOTOCORIAS £81,424.00 891,424.00
480825 Schrantes 1.00 1.00
480828 Recuperaciones 56,181,233.00 56,181,233.00
450828 Indemnizaciones 11,682,810.00 11,682,810.00
480830 Ctros ingresos ordinarios 27,393,221.00 27,283,221.00
4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES -.01 -.01
481559 Otros Ingresos =01 -.01
OTROS GASTOS 107,664,284.44 107,664,284.44
58 OTROS GASTOS 107,664,234.44 107,664,284.44
5860 GASTOS DIVERSOS 107,664,284 44 107,664,284 .44
588017 stros 2,789,168.00 2,785,168.00
LLo1g 40 aclives 2 anancieros 45,876,766.00 45,876,766.00
563225 58,998,329.35 58,998,329.35
£29020 Otros gaslos diversos 1.09 1.09

Excedonte Naficit) antes do ste por inflacion

Y

orie genergdn; Qo

bk

2

162013 0502

-10,817,555,262.66

10,817,555,262.66

-19,817,5655,262.66

-10,817,555,262.66




